
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 visto il D.P.R. 31 - 5 - 1974 n. 416; 

 visto l’art. 21 del D.I. 28-8-2018 n. 129; 

 vista la somma stanziata all'aggregato 99 - partite di giro - del programma annuale per 
l'esercizio finanziario 2022; 

D E L I B E R A 

 

di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi dell’Istituto, nel rispetto della 
normativa vigente in materia di obblighi di tracciabilita' dei flussi finanziari, al prelevamento della 
somma di €. 400,00 del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 come fondo 
economale in dotazione al medesimo per le minute spese. E' fatto obbligo al Direttore S.G.A., 
responsabile della somma, di tenere apposito registro informatizzato, con l'annotazione dei 
prelevamenti di volta in volta effettuati, l'esposizione analitica delle spese sostenute e imputate 
alle distinte voci del piano dei conti progetto/attività).  
Ai sensi del comma 2 del’articolo 21 del D.I. n. 129/2018 citato in premessa, nell’ambito della 
consistenza massima del fondo economale per le minute spese sopra indicata, si stabilisce che 
l’importo massimo per ogni singola spesa è fissato in €. 75,00. 
Periodicamente, raggiungendo nella spesa il limite di somma disponibile, il predetto effettuerà il 
ripristino della dotazione monetaria senza superare l’importo massimo annuale previsto di €. 
400,00, mediante imputazione degli importi alle relative voci del piano dei conti.  A chiusura 
dell'esercizio, la somma anticipata restante sarà restituita al bilancio, a cura del Direttore S.G.A. in 
carica, tramite reversale d'incasso. Il registro informatizzato tenuto dal Direttore costituisce 
documento giustificativo delle spese sostenute, unitamente ai titoli e documenti ad esso allegati. 
 

 
Fiorano Modenese, li 9/2/2022 
 


